
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -16-2015  
Έκτακτη Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  
 

    Αριθμ.Αποφ.197 
 
Παροχή εντολής και πληρεξουσιότητας προς τη δικηγόρο Αθηνών, Σκόρδα Πολυξένη, με  
ΑΜ ΔΣΑ 35310, όπως εκπροσωπήσει το δήμο Μάνδρας-Ειδυλλίας ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (διαδικασία ασφαλιστικών μέτρων της κας Κάμπου Αγγελικής του Μιχαήλ)  
κατά τη δικάσιμο της 13.7.2015 ή σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο  
 
   Στη Μάνδρα , σήμερα, 10.7.2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 16:00 στο Δημοτικό Κατάστημα της 
Δημοτικής Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.13864/10.7.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως 
Προέδρου της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν.3852/10.  
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω έξι (6) μέλη 
 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
6. Αδάμ Μελέτιος 
  

 
Απόντα  μέλη: 

 1. Δουδέσης Δημήτριος 



 

 

 

 

 
 

     Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 1ο  θέμα της έκτακτης 
συνεδρίασης της οικονομικής επιτροπής και το οποίο αποφασίστηκε να συζητηθεί ομόφωνα καθώς η 
δικάσιμος έχει ορισθεί για τις 13.7.2015 ανέφερε ότι πρέπει να ορισθεί πληρεξούσιος δικηγόρος για  να 
εκπροσωπήσει το Δήμο  ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (διαδικασία ασφαλιστικών 
μέτρων της κας Κάμπου Αγγελικής του Μιχαήλ)  κατά τη δικάσιμο της 13.7.2015 ή σε κάθε μετ’ αναβολή 
δικάσιμο για τη συζήτηση της από 16.6.2015 αγωγής με αριθμ κατ.65611/2015 και επειδή ο δήμος μας δεν 
διαθέτει δικηγόρο με πάγια αντιμισθία, πρέπει να προσλάβουμε πληρεξούσιο δικηγόρο για την 
εκπροσώπηση του. 

  Στην συνέχεια η Πρόεδρος πρότεινε να ληφθεί σχετική απόφαση , επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την αρμοδιότητα για το θέμα έχει η Οικονομική Επιτροπή και πρότεινε να  
να αναθέσουν την εκπροσώπηση του Δήμου  στη δικηγόρο, κα Πολυξένη Σκoρδα  (ΑΜΔΣΑ 35310). 
 

 
Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

   Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθρου 72 του  
ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α΄/7.6.2010) και μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Παρέχει ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στη δικηγόρο Αθηνών, Σκoρδα Πολυξένη, με ΑΜ ΔΣΑ 
35310, όπως εκπροσωπήσει το δήμο Μάνδρας-Ειδυλλίας ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
(διαδικασία ασφαλιστικών μέτρων )  κατά τη δικάσιμο της 13.7.2015 ή σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο για 
τη συζήτηση της από 16.6.2015 αγωγής με αριθμ κατ.65611/2015 που άσκησε η κα Κάμπου Αγγελική του 
Μιχαήλ κατά του Δήμου 

 
 

 
  Η δικηγορική αμοιβή της παραπάνω δικηγόρου θα είναι η νόμιμη προβλεπόμενη από τον Κώδικα 
δικηγόρων (ν. 4194/2013, ΦΕΚ Α΄ 208).  
 
 
 
Η απόφαση πήρε αα 197 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα  10.7.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
5. Αδάμ Μελέτιος 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 


